РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта  2022 года                                                                                      № 8

с. Коболдо

	О внесении изменений в постановление № 7 от 12.02.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете Селемджинского района»

В соответствии с нормами ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Коболдинского сельсовета от 12 февраля 2021 г. № 4 «Об утверждении «Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коболдинского сельсовета», постановления администрации Коболдинского сельсовета от 28 октября 2021 г. № 52 «Об утверждении перечня муниципальных программ Коболдинского сельсовета, планируемых к реализации в 2022 году», руководствуясь     Уставом Коболдинского сельсовета

постановляю:
1.Внести изменения в постановление № 7 от 12.02.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете Селемджинского района» следующие изменения:

- паспорт муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете Селемджинского» изложить в новой редакции (приложение № 1);

- раздел «Основные мероприятия программы изложить в новой редакции (приложение № 2).

        2. Постановление № 67 от 14.12.2021«О  внесении изменений в постановление № 7 от 12.02.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете Селемджинского района» считать утратившим  силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на стенде «Местное самоуправление» и размещению на официальном сайте муниципального образования Коболдинский сельсовет Коболдо.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                                 С.Н.Лобакина

Приложение № 1
к постановлению администрации

Коболдинского сельсовета
от 01 марта 2022 г. № 8

Муниципальная программа

«Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете Селемджинского района»

Паспорт муниципальной программы
	Полное наименование Программы
	«Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете  Селемджинского района»

	Основание для разработки программы
	-Закон РФ от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Закон Амурской области от 05.04. 1999г. № 135-ОЗ «О культуре», Устав Коболдинского сельсовета

	Заказчик Программы
	Администрация  Коболдинского сельсовета  Селемджинского района

	Разработчик Программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно - досуговый центр»

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации программы – 2021-2025 года

	Структура муниципальной программы
	Подпрограмм не предусмотрено

	Цель программы
	Создание условий для дальнейшего развития культуры в селе, сохранение национальных традиций для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан.

	Основные задачи программы
	1.Создание условий для сохранения и пополнения книжных фондов, стимулирования работы библиотек по оперативному обеспечению профессиональных потребностей пользователей.

2. Стимулирование народного творчества и культурно – досуговой деятельности.

3. Сохранение в сфере культуры системы художественного образования и поддержка молодых дарований, как потенциала развития культуры и искусства.

4.Модернизация материально - технической базы учреждений культуры для удовлетворения изменяющихся культурных запросов различных групп населения в современных условиях.

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы в 2021-2025 годах, составит – 8017,10746 тыс. руб.:

2021г. – 1939,03969 тыс. руб.;

2022г. – 2159,59270 тыс. руб.;

2023г. – 2010,04436 тыс. руб.;

2024г. – 1951,97341 тыс. руб.

2025г. – 0,00000 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Дальнейшее поэтапное развитие и сохранение культуры в поселке:

- увеличение количества посещения концертов, спектаклей, представлений до 1%

- улучшение материально-технической базы Учреждения культуры

	Исполнитель Программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры культурно-досуговый центр

	Организация контроля выполнения Программы
	Муниципальный заказчик программы осуществляет текущий контроль за реализацией программы и в установленном порядке

Приложение № 2
к постановлению администрации

Коболдинского сельсовета
от 01 марта 2022 г. № 8

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Основное мероприятие №1 «Обеспечение функций учреждения культуры («Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно - досуговый центр»)
	Срок выполнения

(год)
	Сумма

(Тыс. руб.)

	2021
	1939,03969

	2022
	2159,59270

	2023
	2010,04436

	2024
	1951,97341

	2025
	0,00000

	В рамках данного мероприятия проводятся следующие виды расходов:

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2021
	1218,98969

	2022
	1333,38416

	2023
	1427,38832

	2024
	1527,30537

	2025
	0,00000

	закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2021
	718,05000

	2022
	825,20854

	2023
	581,65604

	2024
	423,66804

	2025
	0,00000

	иные бюджетные ассигнования
	2021
	2,00000

	2022
	1,00000

	2023
	1,00000

	2024
	1,00000

	2025
	0,00000